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یک فوتی و شناسایی ۲۰ ابتلای جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۲۰ بیمار جدید کووید -۱۹ در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه یک بیمار نیز به دلیل این بیماری جان خود 
را از دست داد.به گزارش ایسنا، از روز ۲ مردادماه تا روز ۳ مردادماه ۱۴۰۲ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۰ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در 
کشور شناسایی و ۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ۷ میلیون و ۶۱۲ هزار و ۸۸۶ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، یک نفر 
از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱۴۶ هزار و ۳۰۷ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۳ مردادماه ۷ 
میلیون و ۳۷۲ هزار و ۲۲۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها 
ترخیص شده اند.۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۳ مردادماه ۵۶ میلیون و ۹۸۸ 
هزار و ۹۴۷ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز ۳ 
مردادماه ۶۵ میلیون و ۲۳۷ هزار و ۵۹ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۲ هزار 
و ۷۳۴ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۱ هزار و ۵۸۲ نفر، دوز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 

۱۵۵ میلیون و ۶۰۱ هزار و ۳۷۵ دوز رسید.

مشمولان غایب هم می توانند به سفر اربعین بروند
سازمان وظیفه عمومی فراجا از امکان اعطای مجوز خروج از کشور به مشمولان 
غایب خدمت سربازی خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سازمان 
وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد مشمولان غایب هم در صورت تعیین تکلیف 
وضعیت خدمت سربازی می توانند مجوز خروج از کشور دریافت کنند.فراجا 
پیش از این، با حذف وثیقه مشمولان غیرغایب برای سفر به کربلا و زیارت 
اربعین اعلام کرده بود این افراد می توانند از اول مرداد تا ۲۵ شهریور مجوز 

خروج از کشور دریافت کنند.

واکنش بهزیستی به واگذاری
 سامانه حمل ونقل معلولان به بخش خصوصی

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور به واگذاری سامانه حمل و نقل 
افراد دارای معلولیت به بخش خصوصی از سوی شهرداری تهران واکنش نشان 
داد.فاطمه عباسی در گفت وگو با ایلنا درباره واگذاری سامانه حمل و نقل افراد 
دارای معلولیت به بخش خصوصی از سوی شهرداری تهران گفت: بحث اصلی 
در خصوص واگذاری حمل و نقل عمومی این است که آیا وقتی این سامانه به 
بخش خصوصی واگذار می شود، تعرفه ای را که باید به بخش خصوصی پرداخت 
شود، توسط شهرداری پرداخت می شود یا توسط گروه  های هدف و جامعه افراد 
دارای معلولیت؟وی ادامه داد: اگر توسط شهرداری این هزینه به بخش خصوصی 
پرداخت می شود که مشکلی را ایجاد نمی کند اما اگر قرار باشد این تعرفه 
توسط جامعه هدف و افراد دارای معلولیت پرداخت شود با توجه به اینکه اکثر 
این افراد در دهک های پایین جامعه هستند پرداخت این تعرفه برای آن ها 
مشکل می شود.او تصریح کرد: اگر این افراد نتوانند این تعرفه را پرداخت کنند 
نمی توانند در سطح جامعه بیایند و عدم حضور این افراد در سطح جامعه در 
بازاجتماعی کردن این افراد و توانمندسازی این افراد مشکلاتی ایجاد خواهد 
شد.معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور تاکید کرد: اما ماهیت این 
واگذاری به طور مشخص نمی تواند مشکلی را ایجاد کند مهم این است که 

پرداخت هزینه مشخص شود.

دریافت عوارض طرح ترافیک 
از خودرو های پلاک شهرستان

معاون شهردار تهران وعده داد به زودی مشکل تردد بی ضابطه خودرو های 
پلاک شهرستان در محدوده طرح ترافیک رفع شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران گفت: برخی از خودرو های 
پلاک شهرستان در محدوده طرح ترافیک بدون پرداخت عوارض تردد می کنند، 
برای رفع این مشکل، موضوع را از دفتر مدیریت کلان شهر ها پیگیری کردیم 
و با معاونت حمل ونقل ترافیک شهرستان ها هم در این باره هماهنگی کردیم.
جلال بهرامی افزود: قرار است همه در شبکه معاینه فنی سراسر کشور وارد 
شوند و هر کس که خواست معاینه فنی بگیرد به سامانه وصل شود و اگر تخلفی 
در تهران انجام داده است ابتدا جریمه را پرداخت و بعد معاینه فنی دریافت کند.
معاون شهردار تهران گفت: در حال آماده کردن زیرساخت ها هستیم و تا ۲ ماه 
آینده این افراد جریمه می شوند.خودرو های پلاک شهرستان بدون اینکه جریمه 

شوند، غیرمجاز وارد محدوده طرح ترافیک تهران می شوند.

قرارگیری۳۰۰پلاک در»ملک آباد« شهر ری 
درخطوط فشارقوی برق

یک عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران گفت: ۳۰۰ پلاک در »ملک آباد« شهر 
ری در معرض خطوط فشار قوی برق قرار دارند.به گزارش ایسنا، جعفر شربیانی 
در یکصد و شصت و چهارمین جلسه علنی شورای شهر تهران در قالب تذکری 
با بیان اینکه محله جوانمرد قصاب فاصله ای با مرکز شهرری داشت، گفت: در 
دوره دوم تا چهارم مدیریت شهری، در راستای تحقق شعار کاهش فاصله جنوب 
و شمال، اتفاقات ویژه ای افتاد و محله از حاشیه خارج شد. هرچند مشکلاتی 
نیز وجود دارد.وی افزود: اعتباری که برای مسجد جامع محله اختصاص یافته 
بود و از آن سر باز زده بودند، در این دوره استیفا و مسجد احداث شد.شربیانی 
با اشاره به فریز شدن برخی معابر شهرری به دلیل اجرای برخی طرح ها در 
سالیان طولانی، تاکید کرد: برخی از این مشکلات در کمیسیون ماده پنج در 
حال رفع است.عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران با بیان اینکه ۳۰۰ پلاک 
در »ملک آباد« شهر ری در معرض خطوط فشار قوی برق قرار دارند، گفت: با 
هماهنگی هایی که انجام دادیم مقرر شد شهرداری زمینی را اختصاص دهد تا 
دکل ها به این فضا جابجا شوند تا مشکل برطرف شود.وی تأکید کرد: بودجه ای 
در این خصوص در نظر گرفته شد تا طرحی تهیه شود؛ اما در مجموع به یک 
اراده همگانی نیاز دارد تا مشکل دکل های برق به ویژه در »ملک آباد« شهرری 

برطرف شود.

خدمات رسانی مرکز درمان در منزل 
در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی

مدیر مرکز درمان در منزل جهاددانشگاهی )دَم( گفت: این مرکز با تمام ظرفیت 
خود در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی آماده خدمت رسانی به بیماران است.
به گزارش روابط عمومی جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران،  مسعود آسیما 
با تسلیت فرارسیدن ایام سوگواری سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، 
افزود: با توجه به تعطیلی برخی از مراکز خدمات رسان در روزهای تاسوعا و 
عاشورای حسینی، این مرکز برای رفاه حال سوگواران حسینی همانند سال های 
گذشته به صورت شبانه روزی در سراسر شهر تهران آماده خدمت رسانی به 
بیماران است.وی افزود: خدمات گیرندگان این مرکز تا ۱۰ مردادماه از تخفیف 
ویزیت پزشک عمومی در منزل بهره مند خواهند شد.گفتنی است مرکز خدمات 
تخصصی درمان در منزل دَم، وابسته به سازمان جهاد دانشگاهی علوم پزشکی 
تهران با مجوز وزارت بهداشت، با ارائه تمامی خدمات درمانی قابل انجام در منزل 
از جمله ویزیت پزشک عمومی و متخصص، خدمات توانبخشی شامل فیزیوتراپی، 
کاردرمانی، گفتاردرمانی، ماساژ درمانی، خدمات پرستاری و تزریقات، پانسمان 
زخم، ساکشن، نوار قلب، چک کردن علائم حیاتی مانند قند خون و فشار خون 
و سنجش سطح اکسیژن، دندانپزشکی، نمونه گیری و آزمایش، اجاره تجهیزات 
پزشکی، رادیولوژی و سونوگرافی، بینایی و شنوایی سنجی، مراقبت از بیمار و 
سالمند، خدمات ICU در منزل، صدور گواهی فوت و مشاوره تلفنی با پزشک و 
روانشناس به صورت شبانه روزی حتی در روزهای تعطیل به شهروندان تهرانی 
ارائه خدمات دارد.همچنین شهروندان در شهر تهران می توانند در صورت نیاز به 
دریافت خدمات درمانی در منزل کافی است با شماره تلفن ۶۴۰۶۴ تماس بگیرند 

و یا به آدرس اینترنتی http://www.dam.clinic مراجعه کنند.

کرونا

انتظامی

خانواده 

شهری

سلامت

رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران:

ایجاد اختلال در روند آبرسانی به درختان، فرقی با قطع کردن آنها ندارد

۵ میلیون نفر از شاغلان کشور »بیمه« نیستند 

اعلام قیمت صدور گذرنامه
زائران درخواست صدور گذرنامه را به روز های آخر موکول نکنند

عضو کمیسیون آموزش دیده بان شفافیت و 
عدالت به خبرآنلاین گفت: »کسی که میانگین 
نمراتش در دروس اختصاصی ۸ درصد بوده 
الان دارد پزشکی می خواند، این ها با امضای 
چه کسانی وارد دانشگاه شدند؟ چه کسانی 
پای آن مصوبه را امضا کردند؟ که الان رتبه 
۱۷۵ هزار دارد پزشکی می خواند، درحالی که 
سایر داوطلبان باید برای آن جنگ کنند که 

رتبه شان زیر ۵ هزار شوند.«
مصوبه ای که باطل شد اما مواهب آن حداقل 
برای ۱۳۴ نفر همچنان ادامه دارد. نام کنکور 
اگرچه با رقابت گره خورده اما تبصره و مصوبه 
کم ندارد که معنای رقابت را از آن بگیرد، یکی 
از آن ها همین مصوبه ۷۳۵ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی )۲۵ تیر ۱۳۹۲( درباره تغییر رشته 
و نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی 
دانشگاه ها بود، به موجب این مصوبه فرزندان 
اعضای هیات علمی که جزو پذیرفته شدگان 
آزمون سراسری بودند می توانستند از دانشگاه 
مبدا به یکی از دانشگاه های واقع در شهر محل 
خدمت )ترجیحاً دانشگاه محل خدمت( عضو 
هیأت علمی و یا در صورت نبودن آن رشته در 
آن شهر به دانشگاه نزدیکترین شهر به محل 
خدمت عضو هیأت علمی با تعیین سازمان 
سنجش آموزش کشور در همان مقطع و گروه 
آزمایشی و دارا بودن حد نصاب مطابق با ضوابط 
انتقال یا تغییر رشته بدهند. براساس این 
مصوبه حد نصاب نمره علمی لازم برای انتقال 
۹۰ درصد و برا تغییر رشته ۵/۹۲ درصد نمره 
کل آخرین نفر پذیرفته شده در رشته محل 

مورد تقاضا بود.
دراین باره علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش 
دیده بان عدالت و شفافیت به خبرآنلاین 
می گوید: »با این روش کسانی با دکترای 
دامپزشکی به دکترای پزشکی یا دکترای 
داروسازی تغییر رشته و تغییر دانشگاه دادند.« 
اما این پایان کار نبود، در سال ۱۳۹۶ 
تبصره ای به این مصوبه اضافه شد با نام انتقال 
مشروط، این تبصره می توانست همه آن ۹۰ 
و ۵/۹۲ درصد حد نصاب علمی برای انتقال 
و تغییر رشته فرزندان اعضای هیات علمی در 
دانشگاه ها را کنار بگذارد به شرطی که آن ها 

می توانستند در دانشگاه مقصد در همان رشته 
قبلی یا رشته جدید دو ترم متوالی معدل ۱۵ 
بگیرند. امرایی دراین باره بیان می کند: »این 
تبصره برای سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ انجام شد، این 
روش باعث شد کسی که کارشناسی حسابداری 
قبول شده بود با این تبصره داروسازی بخواند، 
کارشناسی مدیریت بیمه با همین تبصره 
الان دارد دندان پزشکی می خواند، کسی را 
داشتیم کارشناسی صنایع غذایی بوده و الان 
دارد پزشکی می خواند.«  او در پاسخ به این 

پرسش که آیا این افراد هنوز دانشجو هستند 
می گوید: »بله الان دانشجو هستند. شورای 
سنجش و پذیرش حکم به اخراج این افراد 
از دانشگاه ها داد که اجرا نشده است، دیوان 
عدالت اداری حکم شورای سنجش و پذیرش را 
تایید کرد، باز هم اجرا نشد؛ از شورای نگهبان 
استعلام گرفتند و این شورا گفت حکم شورای 
سنجش و پذیرش درست است و با مسببین 
هم باید برخورد شود. اما این افراد هنوز در 
دانشگاه ها ادامه تحصیل می دهند، علاوه براین 

کسانی که پای این مصوبه را امضا کردند الان در 
مسئولیت های مهم آموزشی هستند.

عضو کمیسیون آموزش دیده بان شفافیت 
و عدالت درباره تعداد نفراتی که توانستند از 
این تبصره برای انتقال دانشگاه یا تغییر رشته 
استفاده کنند با بیان این که »این تغییرات در 
دانشگاه آزاد بوده« به خبرآنلاین می گوید: »در 
یک مقطع زمانی ۱۳۴ نفر استفاده کردند، 
آمارشان بالاتر از این است اما ما اطلاعات ۱۳۴ 
نفر را به همراه اسم و تمام مشخصات به طور 

کامل داریم. در این میان فرزندان مقامات وقت 
هم هستند.«

او ادامه می دهد: »کسی را داشتیم که میانگین 
نمراتش در دروس اختصاصی ۸ درصد بوده اما 
الان دارد پزشکی می خواند، این ها با امضای 
چه کسانی وارد دانشگاه شدند؟ چه کسانی 
پای آن مصوبه را امضا کردند؟ که الان رتبه 
۱۷۵ هزار دارد پزشکی می خواند، درحالی که 
سایر داوطلبان باید برای آن جنگ کنند که 

رتبه شان زیر ۵ هزار شوند.«

رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران ضمن 
انتقاد از قطع کردن آب مورد نیاز برای آبیاری درختان 
پارک های جنگلی چیتگر، سرخه حصار و لویزان توسط 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران برای چند روز در دو 
ماه گذشته گفت: ایجاد اختلال در روند آبیاری درختان در 
پارک های جنگلی چیتگر، سرخه حصار و لویزان، می تواند 
باعث ضعیف شدن این درختان شده و آنها را مستعد 
خشکیدگی یا دچار شدن به آفات و بیماری ها کند.مهدی 
پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر تهران در گفت وگو با ایلنا ضمن 
انتقاد از قطع کردن آب مورد نیاز برای آبیاری درختان 
پارک های جنگلی چیتگر، سرخه حصار و لویزان توسط 
شرکت آب و فاضلاب )آبفا( استان تهران برای چند روز 
در دو ماه گذشته، اظهار داشت: با توجه به این که مشکل 
کمبود آب در سطح کشور از جمله در شهر تهران به شدت 
حاد شده است و در پایتخت و مناطق اطراف آن در سه سال 
گذشته شاهد کاهش محسوس بارندگی ها نسبت به شرایط 
نرمال بوده ایم، در حال حاضر میزان ذخیره برخی سدهای 
تامین کننده آب تهران نسبت به متوسط ۵۰ ساله در زمان 
مشابه، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش یافته است. وی افزود: 
کاهش ذخیره آب سدهای تهران، وضعیت تامین آب مورد 
نیاز برای پایتخت را با چالش هایی مواجه کرده است، ولی 
حتی در این شرایط نیز شهرداری تهران و شرکت آب و 
فاضلاب استان باید با مشارکت یکدیگر، تمهیداتی را اتخاذ 
کنند که به هیچ وجه آبرسانی به فضای سبز و پارک های 

جنگلی داخل و حاشیه شهر تهران با مشکل مواجه نشود. 
ولی متاسفانه در دو ماه گذشته، برای چند روز شاهد آن 
بودیم که شرکت آب و فاضلاب استان تهران روند آبرسانی 
به برخی سیستم های آبرسانی فضای سبز را قطع کرد و 
این مساله باعث بروز مشکلاتی در زمینه آبیاری درختان 

در بوستان های جنگلی چیتگر، سرخه حصار و لویزان شد. 
پیرهادی با تاکید بر این که ایجاد اختلال در روند آبیاری 
درختان در پارک های جنگلی چیتگر، سرخه حصار و لویزان، 
باعث ورود آسیب به درختان این بوستان ها خواهد شد، 
اظهار داشت: با وجود این که از هفته گذشته مشکل قطع 
شدن سیستم آبرسانی به این درختان حل شده و آبیاری 
آنها به روند عادی بازگشته است، ولی بازهم وقتی یک 
درخت بخصوص در فصل گرم دچار کم آبی شود، حتما 
ضعیف می شود و مستعد خشکیدگی یا دچار شدن به آفات 
و بیماری ها می شود. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: 
براساس قانون، هیچ مجموعه ای نباید اقدامی را انجام دهد 
که باعث خشک شدن درختان یا آسیب دیدن آنها شود. این 
کار هیچ فرقی با قطع درختان ندارد، چون نتیجه آن یکسان 
خواهد بود. بنابراین از حجت الاسلام والمسلمین اژه ای، 
رئیس محترم قوه قضاییه که همواره نسبت به موضوعات 
محیط زیستی دغدغه داشته اند، تقاضا می کنیم که به این 
مساله ورود کنند و توجه داشته باشند که خشک شدن 
درختان شهر تهران، آسیب جدی برای سلامت شهروندان 
به همراه خواهد داشت. وی در ادامه خاطرنشان کرد: اگر 

شهرداری یا هر نهاد دیگری در زمینه پرداخت بدهی  های 
خود به شرکت آب و فاضلاب استان کوتاهی کند یا اختلافی 
بین این دو دستگاه به وجود آیاد، این اختلاف باید توسط 
دستگاه قضایی حل شود، نه این که یک نهاد به صورت 
خودسرانه آب مورد نیاز برای آبیاری درختان را تامین نکند. 

تشدید فاجعه فرونشست زمین در تهران 
با حفر چاه های بیشتر توسط شرکت آبفا

رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران با تاکید 
بر لزوم افزایش سهم پساب تصفیه شده برای آبیاری درختان 
و فضای سبز پایتخت گفت: شورای شهر در سال های اخیر 
بارها بر لزوم افزایش ظرفیت تصفیه پساب و بازچرخانی آب 
در شهر تهران تاکید کرده است و شهرداری و شرکت آب 
و فاضلاب استان تهران نیز اخیرا قدم هایی را در این زمینه 
برداشته اند. ولی متاسفانه مجموعه آب و فاضلاب برای رفع 
مشکل کمبود آب شرب مورد نیاز شهروندان، در حال حفر 
چاه هایی در سطح شهر تهران است که شاید بتواند به صورت 
موقت این مشکل را حل کند، اما حتما این اقدام در آینده 
معضلات جدی را برای پایتخت ایجاد خواهد کرد. وی در 
ادامه تاکید کرد: حفر چاه های بیشتر در شهر تهران حتما 
به تشدید روند فرونشست زمین در پایتخت که همین حالا 
نیز وضعیت بحرانی دارد، دامن می زند و می تواند در آینده 
برای پایتخت فاجعه بار شود. ولی متاسفانه با توجه به این 
که دیدگاه برخی مدیران، رفع مشکلات به صورت مقطعی 
است، به تبعات جبران ناپذیری که حفر چاه های بیشتر 
می تواند در دهه های آینده برای تهران به همراه داشته باشد، 

توجه نمی شود. پیرهادی با تاکید بر این که صرفه جویی 
در مصرف آب به ویژه در بخش کشاورزی باید به صورت 
ویژه مورد توجه مسئولان و دستگاه های ذی ربط قرار داشته 
باشد، عنوان کرد: استان تهران و بسیاری از استان های دیگر 
هم اکنون به شدت دچار کمبود آب هستند و بررسی های 
کارشناسی نشان می دهد که صرفه جویی در مصرف آب 
کشاورزی، می تواند بیشترین نقش را مدیریت منابع آبی 
کشور داشته باشد. بنابراین حتما باید برای اصلاح شیوه های 
آبیاری و تغییر الگوی کشت در سراسر کشور اقدامات جدی 
انجام شود. عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: ایران 
در اقلیم خشک و نیمه خشک جهان قرار دارد که به شدت 
از روند تغییرات اقلیمی تاثیر می پذیرد. این در حالی است 
که با وجود تشدید روند گرمایش جهانی در تمام کشورها از 
جمله ایران، ۸۷ درصد منابع آبی کشور در بخش کشاورزی 
و تنها ۵ درصد آن در بخش شرب مصرف می شود و 
متاسفانه برآوردهای کارشناسی حاکی از آن است که حدود 
۵۰ درصد آب مصرفی در بخش کشاورزی به صورت بهینه 
مصرف نمی شود و عملا به هدر می رود. به همین دلیل، 
دولت باید به صورت جدی برای صرفه جویی در مصرف آب 
کشاورزی و اصلاح شیوه های آبیاری آن برنامه ریزی کند. وی 
در پایان تصریح کرد: اگر بتوانیم تنها ۱۰ درصد در مصرف 
آب کشاورزی صرفه جویی کنیم، میزان آب در دسترس برای 
مصارف شرب حداقل دو برابر می شود و بخش زیادی از 
مشکلات ناشی از کمبود آب در شهر تهران و سایر نقاط 

کشور برطرف خواهد شد.

درحالی طرح »بیمه فراگیر خانواده ایرانی« در راستای گسترش پوشش بیمه ای 
زنان خانه دار، دختران، دانشجویان، خوداظهاری شغلی )صاحبان حرف و مشاغل 
آزاد( و همچنین بیمه اختیاری از سوی سازمان تأمین اجتماعی در حال اجراست 
که بیش از پنج میلیون نفر از شاغلین کشور هنوز تحت پوشش بیمه های اجتماعی 
نیستند حال آنکه نحوه پوشش تغییر کرده و ارائه بیمه به اقشار کم درآمد و 
دهک های پایین درآمدی مطرح است که نیازمند پیاده سازی نظام چندلایه تامین 
اجتماعی است.به گزارش ایسنا، برابر اصل ۲۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
برخورداری از تامین اجتماعی حقی همگانی و در ماده یک قانون تامین  اجتماعی 
مصوب تیرماه سال ۱۳۵۴ اجرا و تعمیم و گسترش انواع بیمه  های اجتماعی از 
تکالیف و وظایف ذاتی سازمان تامین اجتماعی قلمداد شده است، از طرفی دیگر 
باتوجه به سیاست  های کلی تامین  اجتماعی ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری 
مبنی بر ایجاد نظامی کارآمد، توانمندساز، عدالت بنیان، کرامت بخش و جامع برای 
تامین اجتماعی همگان که اهمیت موضوع را بیش از پیش مورد تاکید قرار داده، 
سازمان تامین اجتماعی حسب وظیفه قانونی خود نسبت به شناسایی گروه  ها و 
اقشار مختلف جامعه که تاکنون تحت پوشش حمایت  های بیمه  ای قرار نگرفته  اند، 
با ایجاد ساز و کارهای لازم باید اقدام کند. در این میان، گسترش پوشش بیمه ای 
در قالب تداوم طرح »بیمه فراگیر خانواده ایرانی« و پیگیری توسعه پوشش بیمه ای 

کارفرمایان، مشاغل پلتفرمی و مجازی، اتباع خارجی، ورزشکاران، شاغلین میادین 
تره بار و سایر گروه هایی که ذیل چتر پوشش بیمه ای قرار نگرفته اند، تعریف شده 
است.موضوع پوشش بیمه ای باید از سه بعد دامنه پوشش، عمق پوشش و میزان 
حق بیمه مورد توجه قرار گیرد و سوال اصلی در خصوص دامنه پوشش، جمعیت 

هدف بیمه های اجتماعی در قالب افراد شاغل یا شهروندان است.
براساس آخرین آمارهای ارائه شده از سوی سازمان تامین اجتماعی، در حال حاضر 
بیش از پنج میلیون نفر از شاغلین کشور که عمدتا در بخش غیررسمی و مناطق 
روستایی شاغل اند، تحت پوشش بیمه اجتماعی نیستند.همچنین چنانچه جمعیت 
هدف بیمه های اجتماعی در قالب شهروندان ۱۸ تا ۵۰ سال تعریف شود، موضوع 
نحوه پوشش تغییر کرده و ارائه بیمه به اقشار کم درآمد و دهک های پایین درآمدی 
مطرح می شود که نیازمند پیاده سازی نظام چندلایه تامین اجتماعی و نحوه تامین 
منابع مالی آن است.اما در حوزه عمق پوشش، تعداد و کیفیت خدمات مطرح 
است؛ به عبارتی نمی توان پوشش بیمه ای ارزان با خدمات پایین، تعریف و انتظار 
جلب رضایت افراد را داشت. در خرداد ماه دو دستور اداری جهت پوشش بیمه ای 
کارگران شاغل در غرفه های مستقر در میادین میوه و تره بار، بازارهای محلی اعم 
از ثابت یا روزانه، کشتارگاه ها و بازارهای مرغ و ماهی و همچنین بیمه ورزشکاران، 
مربیان، داوران و سایر فعالین حوزه های ورزشی به واحدهای اجرایی ابلاغ شد. به 

عبارتی، در راستای تداوم طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی شامل بیمه زنان خانه  دار، 
دانشجویان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و ادامه بیمه به طور اختیاری از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ با هدف انعقاد قرارداد به تعداد یک میلیون فقره در دستور کار سازمان 
تامین اجتماعی قرار گرفت. به گزارش ایسنا، از همین رو به دنبال این اقدام و 
براساس آخرین آمارهای موجود از بیمه  شدگان تا اسفندماه ۱۴۰۱ تعداد بیمه 
شدگان صاحبان حرف و مشاغل آزاد به یک میلیون و ۲۵ هزار و ۴۰۲ نفر، تعداد 
دانشجویان بیمه شده به ۵۳ هزار و ۳۱۷ نفر، زنان خانه دار و دختران به ۴۵۴ هزار 
و ۱۶۸ نفر، ادامه بیمه به طور اختیاری به ۷۰۱ هزار و ۸۸ نفر و تعداد کارفرمایان 
بیمه شده به ۱۸۹ هزار و ۷۵۶ نفر رسیده است که در مجموع این رقم معادل ۲ 

میلیون و ۴۵۰ هزار و ۷۳۱ نفر بیمه شده را در این زمینه شامل می شود.

معاون اجتماعی پلیس اطلاعات پایتخت با 
اشاره به تشدید فعالیت شبانه روزی کارکنان 
معاونت مهاجرت و گذرنامه برای خدمات دهی 
به زائران عتبات عالیات در ایام محرم و صفر، 
آخرین وضعیت صدور گذرنامه را تشریح کرد.
سرگرد محمد زیدی اظهار داشت: معاونت 
مهاجرت و گذرنامه پلیس اطلاعات تهران 
بزرگ امسال نیز به همانند چند سال اخیر 
با تمام توان و پتانسیل خود به صورت شبانه 
روزی در خدمت زائران اباعبدالله الحسین )ع( 
و یاران با وفایشان خواهند بود و در این راه از 

هیچ تلاش و کوششی برای سهولت در فرایند 
سفر مقدس اربعین حسینی )ع( دریغ نخواهند 
کرد.وی در ادامه، ضمن تشریح آخرین 
وضعیت صدور گذرنامه با هدف ارائه خدمات 
آسان و ارزان به زائران اربعین حسینی )ع( 
افزود: در حال حاضر بهترین و آسان ترین راه 
برای دریافت گذرنامه زیارتی، نصب اپلیکیشن 
»پلیس من« بر روی تلفن های همراه زائران 
بوده و فرد به راحتی با دسترسی به این سامانه 
می تواند درخواست صدور گذرنامه زیارتی خود 
را ثبت و در کمترین زمان با کمترین هزینه 

ممکن گذرنامه زیارتی خود را دریافت نماید.
ثبت درخواست و صدور گذرنامه زیارتی برای 
متقاضیانی که دارای گذرنامه عادی معتبر 
هستند مقدور نخواهد بود و برای این افراد از 
طریق سامانه های مربوطه و نرم افزار پلیس من 

پیام داده می شود.
معاون اجتماعی پلیس اطلاعات تهران در 
خصوص لزوم و ضرورت صدور گذرنامه های 
زیارتی برای زائران اربعین حسینی )ع(، گفت: 
با توجه به اینکه هرساله نسبت به سال قبل 
شاهد حضور سیل عظیم عاشقان و مشتاقان 
به امام حسین )ع( برای دریافت گذرنامه و 
مجوز خروج از کشور به منظور شرکت در 
مراسم بزرگ راه پیمایی اربعین حسینی )ع( 
هستیم، امسال با تدابیر جدید مسئولین امر 
در فراجا و ستاد اربعین، تصمیم بر این شد 
که برای تسریع در امورات زائران و رفع برخی 
از مشکلات سنوات گذشته، از گذرنامه ویژه 
زیارتی برای زائران استفاده گردد.وی با اشاره 

به ویژگی های گذرنامه زیارتی و تفاوت آن با 
گذرنامه معمولی و سایر اسناد مسافرتی که 
در سال های گذشته بنا بر ضرورت برای زائران 
صادر می شد، بیان داشت: این نوع گذرنامه 
همانند گذرنامه های معمولی با تاریخ اعتبار 
پنج ساله صادر خواهد شد با این تفاوت که 
فرد با داشتن گذرنامه زیارتی صرفاً سالی یکبار 
و آنهم برای سفر به کشور عراق و حضور در 
عتبات عالیات در ایام اربعین حسینی امکان 
خروج از کشور را خواهد داشت و پس از اتمام 
مهلت اعلام شده در ایام اربعین، اعتبار این 
گذرنامه نیز تا سال بعد و سال های بعدی 

منقضی خواهد شد.
سرگرد زیدی در ادامه با اشاره به سایر 
ویژگی های این نوع از گذرنامه، افزود: همانطور 
که اشاره شد متقاضیان صدور گذرنامه زیارتی 
حتماً می بایست ابتدا با نصب اپلیکیشن 
»پلیس من«بر روی تلفن های همراه خود 
نسبت به ثبت درخواست و تکمیل فرم های 

مربوط به مشخصات هویتی و سجلی شأن در 
این سامانه اقدام نموده و دیگر نیازی به حضور 
فیزیکی زائران در مراکز و ادارات گذرنامه 
نبوده و هر فرد پس از ثبت و تکمیل کردن 
فرم های مربوطه در این سامانه، پس از چند 
روز گذرنامه خود را از طریق ادارات پست 

مربوطه دریافت خواهد کرد.
در حال حاضر هزینه چاپ و صدور گذرنامه های 
عادی حدود ۴ میلیون ریال و هزینه چاپ 
گذرنامه های زیارتی حدود ۵۰۰ هزار ریال 
تعیین شده است.کسانی که واجد شرایط 
درخواست گذرنامه زیارتی هستند لیکن اصرار 
بر درخواست گذرنامه عادی دارند، طبق روال 
و مسیر عادی مربوطه درخواست گذرنامه 
کنند.این مقام پلیسی در پایان از شهروندان 
خواست: در راستای تسریع و تسهیل در ارائه 
خدمات، زائران عزیز درخواست خود را برای 
صدور گذرنامه سریعاً ثبت کنند و به روز های 

آخر موکول نکنند.

جزئیات تکان دهنده از رانت کنکور افشا شد

 قبولی پزشکی با کارنامه مردودی




